

Pasqyrat financiare te vitit 2019
 Rossmann-Lala
 NIPT K81921001A

Pasqyra e Pozicionit Financiar
 Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate

	Periodha Raportuese	Shenimi Nr	Periodha Raportuese
	#####		#####
AKTIVET			
Aktive afatgjate			
Aktive afatgjata materiale	386827270		384148837
Aktive afatgjata materiale per investim	0		0
Emri i mire	0		0
Aktive te tjera afatgjata jo-materiale	5267159		5876058
E drejta e perdorimit te aktiveve ,neto	231491372		0
Investime ne pjesmarrje	101443000		101443000
Aktivitet tatimore te shtyra	0		0
Kerkesa per qira financiare afatgjata	0		0
Huadhenie afatgjata	0		0
Aktivitet biologjike	0		0
Aktive te tjere financiare afatgjate	0		0
Llogaritë afatgjata të arketueshme	6176191	10	11322828
Totali i aktiveve afatgjata	731204992		502790723
Aktive afatshkurtra			
Inventare	616466066		499642173
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme	284084290		111798240
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit	0		0
Aktive te tjere financiare afatshkurter	0		0
Tatim fitimi i parapaguar	2592174		6109735
Mjete monetare dhe ekuivalente me to	171697331		148393105
Aktive te tjera (pershkruaj)	0		0
	1074839861		765943253
Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerrjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5	0		0
Totali i aktiveve afatshkurtra	1074839861		765943253
TOTALI I AKTIVEVE	1806044853		1268733976
DETYRIMET DHE KAPITALI			
Kapitali dhe Rezervat			
Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit	130000000		130000000
Rezerva Ligjore	6500000		6500000
Fitime/(humbje) te mbartura	873703944		645335665
	1010203944		781835665
Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje	0		0
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike	1010203944		781835665
Interesa jo-kontrollues	0		0
Totali i kapitalit	1010203944		781835665
Detyrime afatgjata			
Huamarrje	0		0
Detyrime financiare te tjera	0		0
Detyrime per perfitime pensionesh	0		0
Detyrime tatimore te shtyra	0		0
Provizione	0		0
Te ardhura te shtyra	0		0
Detyrime qiraje afatgjata	142076169		0
Totali i detyrimeve afatgjata	142076169		0
Detyrime afatshkurtra			
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme	547074179		451892980 *
Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit	0		0
Huamarrje	0		0
Detyrime financiare te tjera	0		0
Detyrime per tatimin aktual	5393646		19742448
Provizione	16306642		15262883
Te ardhura te shtyra	0		0
Detyrime qiraje afatshkurtra	84990273		0
	653764740		486898311
Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerrjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5	0		0
Totali i detyrimeve afatshkurtra	653764740		486898311
Detyrime totale	795840909		486898311
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	1806044853		1268733976

Pasqyrat financiare te vitit 2019

Rossmann-Lala

NIPT K81921001A

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

	Periudha Raportuese 31-12-19	Periudha Raportuese 31-12-18
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:		
<i>Fitimi perpara tatimit</i>	488380235	423806847
<i>Zhvlerësimi dhe amortizimi</i>	63291099	54055058
<i>Rritje (ulje) në provigjone</i>	1043759	7717955
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata</i>	8073126	0
<i>Zhvlerësimi i inventarit</i>	7516501	0
<i>Zhvlerësimi i te drejtes per perdorimin e aktiveve</i>	94196250	0
<i>(Fitim) : Humbje e perealizuar neto nga konvertimi i monedhave te huaja</i>	471572	(25549598)
<i>(Fitim) : humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	(1101133)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit		
Rritje Neto e Inventareve, Te Arketuesh	(203952358)	25173827
Tatim fitimi i paguar	(77994398)	(70560965)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit	381025786	413541991
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur		
<i>Blerja e pronës, impianteve dhe</i>	(73433759)	(166597682)
<i>Investimet në kompani bija</i>	0	(101443000)
<i>Të ardhurat nga shitjet e asetëve</i>	0	18627529
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit	(73,433,759)	(249,413,153)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit		
<i>Dividentët e paguar</i>	(178,500,000)	(116,500,000)
<i>Rritje ne Detyrime qiraje</i>	(105,316,229)	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
<i>Pershkrudaj</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit	(283,816,229)	(116,500,000)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to	23,775,798	47,628,838
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim	148,393,105	106,581,591
Efekti i luhatejeve te kurset te kembimit te mjetet monetare	(471,572)	(5,817,324)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund	171,697,331	148,393,105

Raportimi I Pagesave qe u behen institucioneve Shteterore Shqiptare pa presje

Shenim: Për Arsye se Raportimi bëhet ne Shqiperi ,pagesat ndaj shtetit Kosoves nuk jane perfshire ne kete raport

Rossmann-Lala shpk	Vlera te shprehura ne Leke	
	2,019	2,018
Periudha Janar -Dhjetor 2018		
Pagesa per Shtetin	Pagesa sipas Bankes ne Leke	Pagesa sipas Bankes ne Leke
Pagesa Dogana	557,155,949	469,429,188
Pagesa AKU	238,700	132,550
Pagesa TVSH	75,833,581	76,319,926
Pagesa Sigurime+TAP	48,599,904	40,479,321
Pagesa Tatim Burim per qera dhe sherbime teknike te huaja	12,889,901	11,166,888
Pagesa Tatim Burim per Dividente	10,263,750	8,737,500
Pagesa Tatim Fitimi	77,994,398	70,560,965
Pagesa Bashkite	3,376,162	3,416,484
Totali vitit (1)	786352345	680242822

Pagesa per Shtetin	Janar -Dhjetor 2018	Janar -Dhjetor 2018
Pagesa per kompani Shteterore (uje /drita)	Pagesa sipas Bankes ne Leke	Pagesa sipas Bankes ne Leke
Pagesa energji +uje rrjeti pa tvsh	16,401,922	13,295,998
Totali viti (2)	16401922	13295998
Totali viti (1)+(2)	802754267	693538820

€ 6,526,457 € 5,638,527

Pasqyrat financiare te vitit 2019

Rossmann-Lala

NIPT K81921001A

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

	Periudha Raportuese 31-Dec-19	Periudha Raportuese 31-Dec-18	Udhëzime
Aktivitetet e vazhdueshme			
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytëzimit			
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor	3,114,696,828	2652893568	Ky do jete kodit NACE Rev.2 sipas te abenave te regjistrit tregtar
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1	3575695	1556154	Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2	0	0	Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3	0	0	Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	429559	1101133	Pjesa e mbetur e te ardhurave qe nuk kategorizohet me siper
Te ardhura nga investimet	0	0	
Te ardhura te tjera	0	0	
Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces	-2055504329	-1773224948	
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	0	0	
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi	-165732729	-54055058	
Shpenzime personeli	-188760178	-157043519	
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto	-14210891	22512896	
Shpenzime te tjera	-198597219	-270779241	
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarjet (filjal/degje)	0	0	
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)	0	0	
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarjeve	0	0	
Te tjera (Provizione Neto per inventarin: ceshtje gjyqesore)	-7516501	845862	
Fitimi/(humbja) para tatimit	488380235	423806847	
Tatimi mbi fitimin	-81511959	-66803738	
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem	406868276	357003109	
Aktivitetet e nderprera			
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera	0	0	
Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)	406868276	357003109	
Fitimi/(Humbja) per:			
Zoteruesit e njesise ekonomike meme	0	0	
Interesat e pakices	0	0	
Fitimet per aksion			
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera			
Fitimet Baze per Aksion	0	0	
Fitimet e Pakesuara per Aksion	0	0	
Nga aktivitetet e vazhdueshme			
Fitimet Baze per Aksion	0	0	
Fitimet e Pakesuara per Aksion	0	0	
Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)	406868276	357003109	
Te ardhura te tjera gjithepershires			
Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje			
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0	
Pjesa e te ardhurave gjithepershires nga pjesmarjet	0	0	
Te tjera (pershkruaj)	0	0	
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje	0	0	
Shuma	0	0	
Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje			
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja	0	0	
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje	0	0	
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)	0	0	
Te tjera (pershkruaj)	0	0	
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje	0	0	
Shuma	0	0	
Totali i te ardhurave te tjera gjithepershires per periudhen pas tatimit (B)	0	0	
Totali i te ardhurave gjithepershires per periudhen (A+B)	406868276	357003109	
Totali i te ardhurave gjithepershires per :			
Zoteruesit e njesise ekonomike meme			
Interesat e pakices			

Pasqyrat financiare e individuale e vitit 2019

Rossmann-Lala
Për E-Albania /QKB

Rosmann Lala -Punonjesit e punesuar mestararisht për vitet 2017-2018-2018

Column Labels

	2017	2018	2019
Count of ID /Numri i Sigurimit Shoqëror ALBANIA	2053	2552	2965
Nr. Mesatar punonjes aktive/Vit.Kalendariq	171	213	247

llogaritur mbi punonjesit aktive me dite pune >0

regjistriekr.ieka.al/index/company/id/78

IEKA Rregjistri Publik i IEKA

Auditues Ligjor Shoqëri auditimi Aneks 1 Aneks 2

DELOITTE AUDIT ALBANIA SH.P.K

NIPT: L41709002H

Rregjistrimi i parë 2018/07/01
(Nr., Datë):

Adresa: Rruga Faik Konica, Ndertesa nr.6 Hyrja nr.7, 1010, Tiranë, Shqipëri

Regjistrimet e mëparshme me autoritetet kompetente në vende të tjera
A.R., Nr., data e regjistrimit:

Emri i rrjetit ku bën pjesë shoqëria:

Rastet e zgjidhjes së parakohshme të kontratës së auditimit ligjor:

Informacione kontakti

Web, email: www.deloitte.com.al
ecara@deloittece.com
ashahu@deloittece.com
oshehu@deloittece.com

Administratorët: Enida Cara, Olindo Shehu, Gregory Paul Rossouw

Persona kontakti: Enida Cara, Olindo Shehu, Gregory Paul Rossouw

Audituesit Linior të regjistruar: Enida Cara, Albana Shahu, Olindo Shehu

Shenime Sqaruese per Pasqyrat Financiare
Notes Related to Statements

Shenimet e meposhtme per Pasqyrat e vecanta jane pjese e integruar sebashku me Pasqyrat Pozicionit financiar, Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Pasqyrat jane Perpunuar Bazuar ne Standarte nderkombetare te Kontabilitetit (SNRF/IFRS)

Shenim /Note

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
10	AKTIVE TË TJERA		
	Other assets		
	Parapagim i garancisë për qira	2,888,201	8,006,545
	Letër Garancie e siguruar me Kolateral në para	3,287,990	3,316,283
	Totali	6,176,191	11,322,828
	BS	6,176,191	11,322,828
	Diff	(0)	0
11	INVENTARI		
		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	Inventari për rishitje ne dyqane	678,745,578	557,314,266
	Inventari tjetër (konsum/eksport ks)	4,246,771	-
	Inventari i mallrave të dëmtuar dhe skaduar	2,057,985	3,395,674
	Provizjonet për inventarin	(68,584,268)	(61,067,767)
	Totali	616,466,066	499,642,173
	BS	616,466,066	499,642,173
	Diff	(0)	-
			Provizjonet për inventarin
	Gjëndja hapëse 2018		70,674,681
	Zhvlërimi i inventarit gjatë vitit		3,614,739
	Rimarrje provigjoni gjatë vitit		(9,901,928)
	Rimarrje difference nga inventarizimi fizik		(3,319,725)
	Gjëndja mbyllëse 2018		61,067,767
	Gjëndja hapëse 2019		61,067,767
	Zhvlërimi i inventarit gjatë vitit 2019		11,131,240
	Rimarrje provigjoni gjatë vitit		(3,614,739)
	Rimarrje difference nga inventarizimi fizik		-
	Gjëndja mbyllëse 2019		68,584,268
12	Llogari të arkëtueshme dhe të tjera		
		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	Të arkëtueshme nga palët e lidhura	276,915,163	100,342,851
	Të arkëtueshme nga palët e tjera	2,292,354	2,201,535
	Parapagime	3,797,966	7,132,770
	Shpenzime të periudhave të ardhme	-	2,121,084
	TVSH e zbritshme	1,078,807	-
	Totali	284,084,290	111,798,240
	BS	284,084,290	111,798,240
	Diff	(0)	-
13	MJETE MONETARE DHE EKVIVALENTET E TYRE		
		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	Llogari bankare në monedhë të huaj	42,775,179	45,392,920
	Llogari bankare në monedhën vendase	94,979,792	67,319,205
	Para në arkë në monedhën vendase	33,942,360	35,680,980
	Totali	171,697,331	148,393,105
	BS	171,697,331	148,393,105
	Diff	(0)	-
15	LLOGARI TË PAGUESHME DHE TË TJERA		
		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	Llogari të pagueshme ndaj palëve të lidhura	542,191,579	447,840,137
	Llogari të pagueshme ndaj palëve të tjera	2,501,599	2,531,573
	Llogari të pagueshme ndaj punonjesve	11,911	0
	Të tjera të pagueshme	2,369,090	1,521,270
	Totali	547,074,179	451,892,980
	BS	547,074,179	451,892,980
	Diff	(0)	-
	Diff		

16	DETYRIME TATIMORE		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	TVSH e pagueshme		-	14,358,553
	Tatimi mbi të ardhurat personale		4,173,507	4,029,650
	Tatimi i mbajtur në burim		1,069,897	1,204,003
	Detyrime të tjera të taksave		150,242	150,242
	Totali		5,393,646	19,742,448
	BS		5,393,646	19,742,448
	Diff		-	-
17	PROVIGJONE AFATSHKURTRA		Më 31 dhjetor 2019	Më 31 dhjetor 2018
	Pjesëmarrje e Punonjesve ne Rezultat		13,795,374	7,310,288
	Provizione per Ceshnje Gjygesore		2,511,268	7,952,595
	Totali		16,306,642	15,262,883
	BS		16,306,642	15,262,883
	Diff		-	-
19	TË ARDHURAT		Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018
	Shitja e mallrave		3,114,696,828	2,652,893,568
	Totali		3,114,696,828	2,652,893,568
	IS		3,114,696,828	2,652,893,568
	Diff		0	-
20	SHPENZIME MATERIALE		Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018
	Blerje e mallrave për rishitje-kosto		2,055,504,329	1,773,224,948
	Totali		2,055,504,329	1,773,224,948
	IS		(2,055,504,329)	(1,773,224,948)
	Diff		(0)	-
21	SHPENZIME PERSONELI		Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018
	Pagat bruto		159,634,306	135,687,033
	Kontributet shoqërore dhe shëndetësore		22,640,786	19,119,858
	Bonuset dhe shpenzime të tjera personeli,neto		6,485,086	2,236,628
	Totali		188,760,178	157,043,519
	IS		(188,760,178)	(157,043,519)
	Diff		-	-
22	SHPENZIME TË TJERA OPERATIVE		Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018
	Shpenzime Mirembajtje		28,819,893	29,830,581
	Siguracione dhe sherbime te tjera Suporti		26,384,617	21,459,458
	Kosto Manaxheriale		26,223,550	25,561,925
	Utilitete		16,194,161	14,447,547
	Karburant		13,827,241	9,870,709
	Shpenzime Konsulence Profesionale		10,922,848	9,741,756
	Shpenzime per Reklama		9,661,458	4,939,451
	Kancelari		8,166,002	4,842,641
	Qira		7,178,284	100,116,639
	Taksa		4,468,302	4,332,076
	Shpenzime per Pritje Percjellje		3,604,911	10,187,303
	Shpenzime Telefonie		3,185,798	2,954,224
	Shpenzime per Penalitete		191,092	1,161,013
	Humbje nga shitja e aktiveve		-	-
	Të tjera		39,769,062	31,333,918
	Totali		198,597,219	270,779,241
	IS		(198,597,219)	(270,779,241)
	Diff		0	-
	Efekti për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019		SNRF 16	SNK 17
	Totali I pagesave ndaj qiradhënësit		109,483,574	102,305,290
	Ulja e detyrimeve te qirasë		-102,305,290	-
	Qiraja		7,178,284	102,305,290
			-10%	
25	SHPENZIMI PËR TATIMIN MBI FITIMIN		Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin që mbyllet më 31 dhjetor 2018

Fitimi kontabël	488,380,235	423,806,847
Shpenzime të pazbritshme (gjopa, manaxhimi dhe shper	(107,305,453)	(76,129,308)
Të ardhura të patatueshme (kthime nga provigjoni)	52,272,626	54,577,901
Fitimi i Tatueshëm	<u>543,413,062</u>	<u>445,358,254</u>
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	<u>(81,511,959)</u>	<u>(66,803,738)</u>
Norma e taksës efektive	<u>-16.69%</u>	<u>-15.78%</u>

IS	(81,511,959)	(66,803,738)
Diff	-	-

25		Për vitin që mbyllet më 31 dhjetor 2019	Për vitin që mbyllet më 31 dhjetor 2018
	Tatim Fitimi		
	Teprica hapëse	6,109,735	2,352,508
	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	(81,511,959)	(66,803,738)
	Parapagimet për tatim fitimin	<u>77,994,398</u>	<u>70,560,965</u>
	Teprica mbyllëse	<u>2,592,174</u>	<u>6,109,735</u>
	BS	2,592,174	6,109,735
	Diff	-	-

23|24. TË ARDHURA/(shpenzime) FINANCIARE NETO

	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018
Të ardhura nga interesi	14,083	11,590
Totali i të ardhurave financiare	<u>14,083</u>	<u>11,590</u>
Shpenzime financiare	-5,944,300	-5,824,686
Shpenzime interesi (SNRF 16)	-12,757,805	-
Totali i shpenzimeve financiare	<u>-18,702,105</u>	<u>-5,824,686</u>
Fitime nga kursi i këmbimit	24,142,480	43,607,109
Humbje nga kursi i këmbimit	(19,665,349)	(15,281,117)
Të ardhura nga kursi i këmbimit, neto	<u>4,477,131</u>	<u>28,325,992</u>
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto	<u>(14,210,891)</u>	<u>22,512,896</u>
IS	(14,210,891)	22,512,896
Diff	0	-

Kosto	niresime te objekteve me qera	Instalimet Teknike	Mjetet Transporti	Mobilje dhe Paisje	Paisje Zyre	Te tjera	Total
Me 1 Janar , 2018	116,100,536	36,616,333	19,032,398	74,310,229	243,099,344	13,333,272	502,492,112
Shtesat	53,205,324	10,931,237	2,052,140	18,536,505	57,660,074	23,901,069	166,286,349
Pakesime	-	-	-	0	(2,032,517)	(16,349,092)	(18,381,609)
Dalje jashte perdorimit	0	-	-	-	-	-	-
Me 31 dhjetor , 2018	<u>169,305,860</u>	<u>47,547,570</u>	<u>21,084,538</u>	<u>92,846,734</u>	<u>298,726,901</u>	<u>20,885,249</u>	<u>650,396,852</u>
Me 1 Janar , 2019	169,305,860	47,547,570	21,084,538	92,846,734	298,726,901	20,885,249	650,396,852
Shtesat	14,870,336	13,655,451	2,278,157	6,464,947	41,150,168	1,996,253	80,415,312
Pakesime	-	-	-	(6,269,402)	(1,690,396)	-	(7,959,798)
Dalje jashte perdorimit	-	-	-	-	-	-	-
Me 31 dhjetor , 2019	<u>184,176,196</u>	<u>61,203,021</u>	<u>23,362,695</u>	<u>93,042,279</u>	<u>338,186,673</u>	<u>22,881,502</u>	<u>722,852,366</u>
Zhvlresim I akumuluar							
Me 1 Janar , 2018	16,028,466	16,218,780	9,031,940	37,812,402	130,713,118	5,115,605	214,920,311
Zhvlresimi I vitit	5,828,790	4,894,298	2,102,694	8,265,632	28,341,887	2,749,616	52,182,917
Pakesime	-	-	-	-	(855,213)	-	(855,213)
31-Dec-18	<u>21,857,256</u>	<u>21,113,078</u>	<u>11,134,634</u>	<u>46,078,034</u>	<u>158,199,792</u>	<u>7,865,221</u>	<u>266,248,015</u>
Me 1 Janar , 2019	21,857,255	21,113,078	11,134,634	46,078,034	158,199,792	7,865,221	266,248,014
Zhvlresimi I vitit	7,612,255	6,236,253	2,251,539	9,389,741	32,964,967	3,421,454	61,876,209
Pakesime	-	-	-	-	(172,253)	-	(172,253)
Zhvlresim i Parashikuar per	8,073,126	-	-	-	-	-	8,073,126
31-Dec-19	<u>37,542,636</u>	<u>27,349,331</u>	<u>13,386,173</u>	<u>55,467,775</u>	<u>190,992,506</u>	<u>11,286,675</u>	<u>336,025,096</u>
Vlera Neto Kontabel							
31-Dec-18	147,448,605	26,434,491	9,949,904	46,768,700	140,527,110	13,020,028	384,148,838
31-Dec-19	<u>146,633,560</u>	<u>33,853,690</u>	<u>9,976,522</u>	<u>37,574,504</u>	<u>147,194,167</u>	<u>11,594,828</u>	<u>386,827,269</u>

Software R-O-U IFRS 16

Cost value

As at January 1, 2018	13,185,558	-
Additions	311,333	-
As at December 31, 2018	<u>13,496,891</u>	-
As at January 1, 2019	13,496,891	-
Additions	978,245	325,687,622
As at December 31, 2019	<u>14,475,136</u>	<u>325,687,622</u>

Accumulated amortization

As at January 1, 2018	5,748,692	-
Amortization for the year	<u>1,872,141</u>	-
As at December 31, 2018	<u>7,620,833</u>	-

As at January 1, 2019	7,620,833	-
Amortization for the year	1,587,144	94,196,250
As at December 31, 2019	<u>9,207,977</u>	<u>94,196,250</u>

Net carrying amount

As at December 31, 2018	<u>5,876,058</u>	-
As at December 31, 2019	<u>5,267,159</u>	<u>231,491,372</u>

Fundi I Shenimeve per Pasqyrat Pozicionit financiar, Pasqyra e Performances (sipas natyres)